
福井剣連第１５４号 

令和７年１月２３日 

 

 各地区剣道連盟 御中 

  

（一財）福 井 県 剣 道 連 盟   

会 長 片 山 外 一   

 

剣道および居合道称号「錬士」「教士」審査会について 

 

時下、貴台にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本連盟の事業にご理

解とご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、みだしの審査会が別紙の通り開催されます。地区会員の皆さまにご周知いただきま

すようご案内申し上げます。 

つきましては、地区で受審希望者を取りまとめていただき、下記の通り申し込みください

ますようお願い申し上げます。 

記 

1． 申  込 

（1） 方 法 各地区剣道連盟は、称号審査申込書および受審申請書、小論文を一括して福井

県剣道連盟会長宛に送付ください。 

なお、個人による直接のお申込みは受理いたしませんのでご注意ください。 

（2） 締 切 令和７年３月７日（木） 

（3） 申込先 福井県剣道連盟 

〒910-0015 福井県福井市二の宮２丁目 24-18 

             サンライズ二の宮１－Ｂ 

             電話・FAX 0776-28-6616 

（4） その他 申請書は、称号ごとに所定の用紙にご記入ください。 

 

2． 審 査 料 

（1） 方 法 各地区剣道連盟は、審査料（含む消費税）を 1 名につき錬士を受審する場合は

16,500 円（錬士）、教士を受審する場合は 27,500 円（教士）を下記口座のいず

れかに一括してお振り込みください（振込手数料はご負担願います）。 

（2） 振込先 ① 福井銀行    本店営業部 普通預金 0007824 

                   加入者 （一財）福井県剣道連盟 

       ② ゆうちょ銀行  店名 三三八 普通預金 No.1652204 

                   口座名 （一財）福井県剣道連盟 

 

【添付資料】 

別紙１ R7.（5 月）称号「錬士」審査会要項 

別紙２ R7.（5 月）称号「教士」審査会要項 

別紙３ R7.（5 月）称号「錬士」小論文原稿用紙での記入凡例 

剣・居・杖 称号審査申込書 

認定講習会一覧（剣道居合道）2025 春 

 様式 4号 教士個人申請書 

 様式 5号 錬士個人申請書 

以上 


